Од свега није могло бити ништа, па
и боље је, јер нико неби могао водити озбиљно ствар, какви су овдашњи
ђаци. То једино ви у Бечу треба да радите, али никако са старћевићанци-
ма, јер се у првој тачци разилазимо, а то је аутономија“.53

Можда управо дио писма Вукашина Бабуновића,54 бившег тузланског
ђака, и студента медицине из Беча од 13. (26) марта 1912. године указује на
неутемељеност хрватско-српске сарадње. Писано је било Петру Божићу,
трговцу и организатору српског соколства из Пурачића, мјеста недалеко
од Тузле: „ Драги Перине (...) Сада долази питање о „Зори“. Прије свега мо-